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Ulrika Lindholm, 
kyrkoherde i Västerlövsta pastorat

Kyrkoherden har ordet!

Vi går till val varje dag
Man kan tycka både det ena och det andra om 
valresultatet, beroende på var man har sina 
sympatier. Men egentligen går vi till val varje dag. 

Vi väljer i varje nu hur vi ska tänka 
om oss själva och tillvaron. Hur vi ska 
möta de människor som kommer i vår 
väg. Om vi ska se på andra och oss 
själva med värme och omsorg, eller 
om vi ska peka ut fel och brister. Om 
vi ska hjälpa en vän på vägen, eller 
om vi ska spotta på den som ber om 
hjälp.  Om vi ska lyfta fram vår egen 
förträfflighet eller ödmjukt vara en 
annans tjänare. 

   Jag har ett ideal, en man som både 
vågade säga och i handling visade att 
”Nu är ingen längre jude eller grek, 
slav eller fri, man eller kvinna, Alla 
är ni ett i Jesus Kristus!”  Så skrev 
han, Paulus, för nu 2000 år sedan i 
Galaterbrevet 3:28. Om alla är ett, 
så betyder det att ingen är förmer 
än någon annan. Ingen är viktigare, 
värdefullare, bättre än någon annan. 
Och alla äger samma rätt att bli 
bemötta med respekt och kärlek. 
Det var något som Jesus kom för att 
återställa. Det var nämligen precis 
så det var i Guds tanke med jorden 
och livet. Där ska ingen tro att de är 
förmer än någon annan, utan alla är 
ett i Kristus Jesus. Men vi lyckas inte 
leva så som människor. Vi tror vi har 
mer rätt till mat än andra, till fred än 
andra, till jobb än andra, till jord än 
andra, till pengar än andra, så många 
gånger tror vi att vi ska ha det bra 
medan andra kan lida. 

   Ibland undrar jag hur Gud kan 
orka se hur vi människor i så många 
avseenden gör varandra illa. En 
kärlekens kraft som vill oss så väl, 
och försöker fylla oss med sin Andes 
kärlek om och om igen. Men ser hur 
vi har så svårt att se på varandra med 
de varma omsorgsfulla ögonen. Och i 
tacksamhet tänker jag att det är gott 
att få komman tillbaka till Gud om 
och om igen och mötas av förlåtelsens 
ord, när man som människa än en 
gång misslyckats med sina val och 
därför gjort en annan människa illa. 

   Men så ser jag även människor 
i min väg som bryr sig om andra. 
Som välkomnar främlingen in från 
stormen. Som undrande frågar ”Hur 
är det ställt” när någon ser ut att må 
dåligt. Som ger ett mål mat till den 
hungrande och som hjälper den sjuke 
med stöd och vård. Då tänker jag att 
Gud verkar med sin Heliga Ande i så 
många människor. Verkar med kraft 
att orka och kärlek att älska. Och 
hoppet tänds i mitt hjärta, hoppet om 
att störst av allt är Kärleken och som 
vi sjöng med Charlotte Höglund låt i 
ungdomskören:

Du kan aldrig segra så länge du hatar. 
Du kan aldrig vinna över ondska med 

hat 
Endast kärleken segrar, kärleken 

segrar, Endast kärleken segrar, över 
ondska och hat 

Hatet fräter sönder dig och binder dig 
i ensamhet. Övervinn din bitterhet 

med rätta vapenslag 
Räck din hand till försoning. Sluta 

tänka tillbaka. Våga tro på kärleken 
och du ska segra till sist 

Endast kärleken segrar, kärleken 
segrar, Endast kärleken segrar, över 

ondska och hat 
Älska den som hatar dig. Välsigna 

den som hånar dig. Bed för den som 
sårar dig och handlar kärlekslöst Låt 
dig aldrig förbittras. Hatet kväver din 
glädje. Lämna allt i Herrens hand och 
du ska segra till sist. Endast kärleken 

segrar, kärleken segrar, Endast 
kärleken segrar, över ondska och hat 

Varmt välkomna till svenska kyrkan 
i Västerlövsta pastorat är alla som 
längtar efter gemenskap, helande, 
upprättelse och undervisning. 
Ulrika Lindholm 
Kyrkoherde
0224-34171
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se
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Vill du ställa ut 
dina verk?

Gud gav oss förmågan att 
skapa och vi gör det som män-
niskor på så många sätt i vår 
vardag. 

Vi har en plats för utställningar av 
konstverk i vår prästgård i Västerlöv-
sta församling. 

Är du en av alla människor som 
målar, skapar, drejar, syr, fotograferar 
mm. som gärna ställer ut dina alster 
hos oss, hör av dig till vår kyrkoherde 
så får du gärna ställa ut dina verk. 

Varje utställning inleds med ett ver-
nissage, där konstnären får berätta 
mer som sina verk. 

Kontakta Ulrika Lindholm  
tfn: 0224-34171  e-post: 
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se

i Huddunge, Enåker 
och Västerlövsta 
församlingar.
Själavård
Prata med en av våra präster kring 
det som livet gör med dig. Vi erbjuder 
upp till tio samtal som utgår från 
att bearbeta det man bär med sig 
genom livet och försöka förstå och 
förändra sitt beteende i olika frågor. 
Total tystnadsplikt gäller. Samtalen är 
gratis. 

7 rådgivande samtal 
För dig som just nu står i frågor som 
känns övermäktiga, i en livssituation 
som inte känns lösa sig. Du kan 
hos oss få möjlighet att få upp till 5 
rådgivande samtal. Samtalen kostar 
100 kr per samtal. 

Dynamisk psykoterapi
Vi kan även erbjuda dynamisk 
psykoterapi under längre tid, då en 
av våra präster just nu utbildar sig 
inom detta område. Här hinner vi gå 
igenom livet som det varit och som 
det är och titta på vad som ligger 
bakom dagens agenda, och hur man 
kan finna nya sätt att möta livets 
utmaningar. Kostnaden är 125 kr per 
samtal. 

KBT
Vi kan även erbjuda Kognitiv 
Beteendeterapi i våra församlingar, 
då en av våra förtroendevalda är 
utbildad i KBT. När du känner att 
du behöver hjälp att ändra dina 
beteenden och finna nya bättre sätt 
att agera. Kostnaden är 125 kr per 
samtal. 

Parsamtal och 
Familjerådgivning
Kyrkan erbjuder par-samtal för att 
hjälpa par att kommunicera på nya 
sätt och hjälp att se hur det goda i 
relationer kan hjälpa en att ta sig 
igenom det svåra. Vi undersöker 

SAMTALSSTÖD

tillsammans när vi fungerar som bäst, 
vad som bidrar till det och jobbar för 
att kunna använda de redskapen när 
det krisar. Samtalen kostar 100 kr per 
samtal.
Boka samtal genom samtal med 
vår kyrkoherde Ulrika Lindholm 
0224-34171 ulrika.lindholm@
svenskakyrkan.se

Samtalsstöd/själavård
Det går också bra att boka samtal 
med vår diakon Christina Teinler. 
Telefon 0224-343 91, e-post: 
christina.teinler@svenskakyrkan.se

1 september utökades tjänsten Jourhavande präst i Svenska 
kyrkan med två nya kanaler på nätet. 

Tidigare gick det bara att ringa, nu når du Jourhavande präst även via chatt och 
digitalt brev. På svenskakyrkan.se/jourhavandeprast kan man nu nå Jourhavande 
präst via chatt, måndag-torsdag mellan kl 20-24, eller skriva ett digitalt brev och 
få svar inom 24 timmar. Ingenting sparas och prästen har absolut tystnadsplikt. 
Jourhavande präst nås via telefon på 112 kl 21-06 som förut. 

- Idag kommunicerar många, framförallt unga, mer via nätet än via telefon. Där-
för är det viktigt att det också ska finnas möjlighet att nå Jourhavande präst via 
Internet. Så kan vi nå Svenska kyrkans nollvision för självmord, säger Monica 
Eckerdal, nationell samordnare för Jourhavande präst. 
Jouren är gratis och öppen för alla – troende såväl som icke troende, medlem 
såväl som icke medlem.
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Vaktmästare Lars-Göran Sjöling hjälper 
oss att lösa skåpets mysterier.  
Först en kort historisk genomgång: 
Skåpet tillverkades Jan De Molder 
år 1520. Om några få år är alltså 
skåpet 500 år gammalt. Skåpet fick 
hänga i Västerlövsta kyrka i bara 
30 år, fram till reformationen. Då 
bars skåpet ut genom det dåvarande 
fönstret bakom altaret. Skåpet ansågs 
förmodligen vara något extravagant 
och flådigt som hörde katolicismen till, 
när Lutherdomens enkelhet kom till 
Sverige under 1500-talet. Det är ju av 
samma anledning som målningarna i 
takvälvningarna målades över. 
- Det finns bara fyra skåp kvar i Sverige 
som är i så bra skick som detta. De 
flesta andra som har överlevt är i 
betydligt sämre skick, säger Lars-Göran. 
Någon måste dock ha förbarmat sig 
över det gedigna skåpet och sätt till att 
förvara det på ett säkert sätt. 
Figurerna är mycket vackra och oerhört 
detaljrika. Varje figur och själva skåpet 
är märkt med en symbol som både är ett 
M och en hand. Det är bland annat tack 
vare detta som antikvarierna har kunnat 
fastställa att det är Jan De Molder som 
har gjort både skåpet och figurerna. 
- Det är ju ett gediget skåp, hur 
hamnade skåpet i Västerlövsta kyrka? 
- Det är ett katedralsskåp. Det är 
med största sannolikhet den rika 
adelsmannen Johan Fredrich von 
Friesendorf, som kom från orten, som 
skänkte skåpet i gåva på 1520-talet. 
Han begravde också sina föräldrar i 
Västerlövsta kyrka, säger Lars-Göran. 

Det snart 500 år gamla altarskåpet i 
Västerlövsta kyrka berättar passionshistorien 
med sina figurer och målningar. I en serie 
följetonger kommer vi avhandla de olika 
delarna i skåpet. Den sista delen kommer vi 
lyfta till påsk 2015. 

Altarskåpet i 
Västerlövsta kyrka

Måltiden
Altarskåpet 
berättar 
passionshistorien, 
alltså berättelsen 
om Jesu lidande 
och död från 
sista måltiden 
till uppståndelsen. Skåpet är indelat 
i tre delar, där varje del är består av 
flera små  plattformer som är byggda 
i höjden, som figurerna står på. Dessa 
berättelser kompletteras av målningar 
på skåpdörrarna till vänster och höger 
om skåpet. Överste nivån visar Jesus 
i Getsemane när han äter den sista 
måltiden med lärjungarna och när han 
senare blir förrådd. Man ser hur en 
soldat tillfångatar Jesus. Berättelsen 
fortsätter längst till vänster på 
skåpluckan till vänster om figurerna, där 
ser man Jesus stå inför Pontius Pilatus. 
Varför Pilatus är målad som en arab 
vet man inte, det kan vara att man på 
1500-talet inte visste så mycket om hur 
romarna såg ut.

Domen
Pontius Pilatus frågar de judiska 
religiösa ledarna vad Jesus har gjort 
och de svarar att han påstår sig vara 
judarnas kung. Pilatus frågar då Jesus 
om han anser sig vara kung av Judea. 
Jesus svarar ”mitt rike är inte av 
denna värld”. Men Jesus visste att han 
behövde bli korsfäst, för att han där på 
korset bar all mänsklighetens synder 
och kärlekslöshet, att han dog i alla 

människors ställe, så att de inte skulle 
behöva bli straffade för sina illdåd, säger 
kyrkoherde Ulrika Lindholm
Man kan bara spekulera i vad den 
romerska stathållaren kan ha tänkt, 
kanske trodde han att Jesus bara var en 
religiös fanatiker med storhetsvansinne. 
Pilatus tvår sina händer och låter folket 
välja mellan Jesus och Barrabas. På 
målningen till höger på skåpdörren ser 
vi Jesus, som står på en balkong. När 
Jesus förs fram ropar folkmängden 
”korsfäst! Korsfäst!”

Via Dolorosa
På den andra nivån börjar Jesus 
vandringen på Via Dolorosa, lidandets 
väg. I prosessionen ser man en soldat 
på var sida av Jesus. Längst fram går 
en soldat som håller ett rep som ligger 
runt halsen på Jesus. Snett bakom 
honom går en man som ser mer ut 
som en handverkare än en soldat. Han 
bär en säck något som kan se ut som 
snickarverktyg, bland annat en såg 
och en hammare. Simon från Kerene 
vill hjälpa Jesus att bära korset, men 
han sjasas bort. Veronica, en kvinna 
som greps av medlidande, finns med 
på scenen. Hon har en svettduk med 

Mysterieskåpet i Västerlövsta kyrka i all sin prakt. 
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vilken hon torkar Jesu blod, svett och 
tårar. Enligt legenden avbildades Jesu 
ansikte på fick denna svettduk, som fick 
helande krafter.

Blod, svett och tårar
På tal om blod svett och tårar: Går 
man riktigt nära Jesus-figuren, ser 
man hur blodet rinner ner i ansiktet 
från huvudet. Alla figurerna har en 
imponerande detaljrikedom. I dag kan 
alla som är intresserade komma ganska 
nära altarskåpet. Men man kan fråga 
sig hur det var med den saken på den 
tiden skåpet bars in i kyrkan. 
- På den tiden var det bara de mest 
prominenta som fick sitta längst fram i 

kyrkan, de fattiga fick sitta längst bak. 
Framför platån med altaret fanns en 
korskrank som ingen fick ta sig förbi, 
berättar Lars-Göran. Alltså måste det 
ha varit ganska få människor som 
fick se detaljrikedomen hos figurerna 
i mysterieskåpet. De allra fattigaste, 
sjukaste och eländigaste fick inte ens 
komma in i kyrkan. De fick ta emot 
nattvarden genom en lucka. 
Men tack och lov har Kyrkan till slut 
förstått Jesus ord:  Den som är störst 
bland er skall vara de andras tjänare.” 
Matt 23:11, säger vår kyrkoherde, 
så idag får alla som vill gå innanför 
altarrundeln och beundra skåpet! 
Nästa gång avhandlar vi den mittre 
delen av mysterieskåpet. 

Överst till vänster: Figurernas detaljer är makalösa, se bara på Jesu ansikte. Överstw till höger: Den vänstre delen av altar-
skåpet. Nedan till vänster: Snickaren bär verktygen med vilka Jesus ska korsfästas. Nedan till höger: Skåpets vänstre del med 
målningarna på locket. 

Ny altarduk i kyrkan!
29 juni fick Västerlövsta kyrka ny altar-
duk, tack vare Elsa Fatén som tillver-

kade den. Här med sin make Bernt och 
kyrkoherde Ulrika Liindholm. 
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Rengöringen kvarstår

”När allt är klart 
kommer man 
knappast kunna 
se att något har 
gjorts.” 
- Gösta Persson

Gösta Persson berättar att 
sista fasen i renoveringen av 
kyrkan snart börjar.

- En ny ventilationsbrunn utanför kyrkan blir 
nästan den enda synliga förändringen, säger Gösta 
Persson, som har hållit i renoveringsprojektet från 
pastoratets sida. 

Nu kvarstår en tidskrävande rengöring 
av inventarier, bland annat av det över 
800 år gamla triumfkrucifixet. 
- Vi hoppas på att kunna öppna kyrkan 
senast till påsk, säger Gösta. Det är 
ännu inte klart när rengöringsarbetet 
kan påbörjas. Det är inte bara 
kyrkbänkar som ska dammas. Det 
behövs en grundlig, men varsam 
rengöring av alla inventarierna, t ex  
krucifixet, predikstolen, orgeln och  
textilierna. För den uppgiften krävs 
utbildade konservatorer. 

Det som har gjorts
I Enåkers kyrka har man tagit upp 
golvplankarna, ersatt de som var 
svårast skadade av mögel och hyvlat 

ner och återanvänt de som gick att 
rädda. Träbalkarna som golvet vilar 
på har ersatts med nya, som nu ligger 
på betong i stället för jord, som 
förut. Kyrkan har fått en fungerande 
ventilation under golvet, något man 
ser på ventilationsbrunnen i marken 
utanför kyrkan. Det har också lagts en 
dränering på kyrkans norra sida för att 
leda bort takvattnet. 
Nu ska golven fernissas och 
kyrkbänkarna sättas tillbaka på 
plats. Man har också dragit rör under 
golvet, så att möjligheten finns för 
uppgradering av ljudanläggningen 
någon gång i framtiden. En ny 
hörselslinga har också kommit till. 
I skrivande stund är arbetet med att 
återställa tegelgolvet i vapenhuset i sitt 
slutskede. 

Medeltida mynt
Under kyrkgolvet har arkeologerna 
funnit delar av grunden från en kyrka 
som är äldre än den som står på platsen 
i dag. Man vet inte när den forna 
kyrkan byggdes, men triumfkrucifixet 
och dopfunten som ännu finns kvar har 
daterats till 1200-talet, vilket kan tyda 
på att den tillkom då. 
Man hittade också medeltida mynt, 
som måste ha ramlat genom springor 
i golvet. Det har säkert varit många 
under åren som har tappat mynt 
i samband med upptagning av 
kollekt. Ända fram på 1700-talet 
gravsattes vissa avlidna under golvet 
inne i kyrkan. Vid de arkeologiska 
utgrävningarana fann man rester av 
kistor och skelettdelar. Påträffade ben 
har återbegravts under golvet. 

Varför mögel?
På 1890-talet lades ett nytt tätt trägolv 
i samband med att man satte in nya 
bänkar. På 1950-talet gjordes en 
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renovering av golvet och nya bänkar 
med de gamla 1600-talsbänkarna som 
förebild tillverkades. De nya golven 
kan vara en förklaring till de stora 
mögelproblemen. Eftersom golven 
gjordes helt täta, blev det heller ingen 
ventilation av den fuktiga miljön i 
grunden.
- Projektet har varit lite trögjobbat, 
eftersom vi har fått ansöka hos 
länsstyrelsens kulturmiljöenhet om 
att få utföra de flesta momenten av 
arbetet. Det har också varit många 
olika entreprenörer inblandade, 
vilkas arbete måste samordnas. 
Upplandsmuseet har följt arbetet och 
dokumenterat, berättar Gösta. Vi har 
haft stor hjälp av kontraktets arkitekt 
Cecilia Wannfors, som har erfarenhet 
av liknande arbeten från andra 
medeltidskyrkor i Uppland.

Kostnaderna 
- Hittills har projektet kostat 4,2 
miljoner kronor. Västerlövsta 
pastorat har ansökt hos Uppsala 
stift om kyrkoantikvarisk ersättning 
för merparten av summan. 
Förhoppningsvis kommer pastoratet 
att få ersättning för det mesta av 
kostnaderna. Rengöringen kan i värsta 

fall kosta upp mot 4 miljoner kronor, 
dock berättar Gösta att antikvarien 
tog i ganska mycket när kostnaden 
skulle uppskattas, för säkerhets skull. 
- Det blev betydligt mer jobb än vi 
trodde det skulle bli. Till att börja med 
trodde vi att det skulle räcka att byta 
ut bara en liten del av golvet, säger 
Gösta. I stället blev golvet i Enåkers 
kyrka som en Pandoras ask, med 
överraskning efter överraskning. 

Kyrkan står för 75 - 90 %
Kyrkan har ett ansvar efter skiljandet 
från Staten 2000 att bevara alla 
historiska byggnader. Kyrkan får 
statligtbidrag till detta, men får 
ändå betala mellan 75-90 % av 
kostnaden själva. Fråga är om det är  
verksamheten vi vill lägga pengarna på 
eller våra byggnader? Detta är något 
som Kyrkorådet och kyrkoherden 
ständigt behöver lyfta och reflektera 
över. Kyrkofullmäktige fattade därför 
beslut 2011 att när möjlighet ges 
sälja de byggnader vi inte använder i 
verksamhet, så att vi inte ska behöva 
lägga pengar på en mängd gamla 
byggnader. Utan istället skapa god 
församlingsverksamhet.

Golvet i vapenhuset blev lagt i 
september. 

Snart kommer alla spår efter 
renoveringen att försvinna. 

Sångglädje 
för sångsugna! 

Du vet väl att alla kan 
sjunga?
Vi har kyrkokörer i alla våra 
församlingar och skulle längta efter 
att även få med dig! 
Vill du vara med i någon av våra 
kyrkokörer?
Där får du träna din röst, utveckla 
din sång och tillsammans med 
andra framföra sånger vid olika 
gudstjänster och sammahang i 
församlingarna. 

Kontakta Anders Pettersson för
Huddunge måndagar 19-21, 
Västerlövsta tisdagar 19-21, 
Telefonnummer: 0224-341 43 
e-post: 
anders.pettersson@svenskakyrkan.se

Kontakta Per-Anders Berg för 
Enåker onsdagar 19-21
Telefonnummer: 0224-343 92 
e-post: 
per-anders.t.berg@svenskakyrkan.se

Vi har även bjudits in till 
Slottskyrkan i Stockholm för att 
sjunga där under 2015! Vore inte det 
en spännande erfarenhet?

Vi bjuder in alla till 
kördag 26 oktober
Du är välkommen att sjunga i Alla-
kan-sjunga-kören från kl 10 - 20 
i Västerlövsta församlingshem. 
Kostnad för lunch och fika kr 50:-

Dagen avslutas med musikgudstjänst 
kl 18 i Västerlövsta kyrka med 
Anders Pettersson och Per-Anders 
Berg. Präst: Anna-Katrin S Olovsson. 
Västerås kvartettsångare medverkar 
som stöd och ryggrad!
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Hur är det att vara ungdom i Heby? 
Hur ser ungdomarna på sin egen ort? 
Fanny och Celine berättar gärna om 
positiva och negativa sidor med att bo 
här. Både Celine och Fanny har bott i 
Heby hela livet, eller i alla fall nästan. 
Fanny flyttade till orten från Huddunge 
då hon var tre år gammal. Tjejerna går 
i Heby skola mitt i centralorten. De har 
redan börjat planera framtiden. 
Fanny och Celine konfirmerades 5 juli 
i år. De tyckte om konfirmationen, med 
övernattning på läger, aktiviteter och 
gemenskap med andra ungdomar. De 
tycker att det roligaste är att de nu blir 
unga ledare i Svenska kyrkan. 

Framtidsplaner
- Vi vill köpa en lägenhet tillsammans 
i Uppsala andra eller tredje året när 
vi går gymnasiet, berättar Fanny och 
Celine.  
- Ni vill alltså gå gymnasiet i Uppsala i 

Att växa upp i Heby
Celine Granlund och Fanny Nordfors tycker det är 
ganska bra att växa upp i Heby. När de berättar om 
sina framtidsplaner, är det dock Uppsala som gäller. 

stället för Sala? 
- Ja, man får lite bättre förutsättningar. 
Skolorna där är större och bättre, 
menar Fanny. Hon vill bli målare och 
ska gå byggprogrammet. Hon vill ha 
möjligheten att vara ute och jobba. 
Celine funderar på att jobba med musik 
en gång i framtiden och ska kanske 
söka sig till ett estetprogram. 
 
- Var vill ni bosätta er när ni blir 
vuxna? 
- Jag vill bo nära familjen, så det får 
bli Uppsala. Jag har hela familjen här, 
farmor, farfar, kusiner och en massa 
andra, säger Fanny. Även Celine vill 
gärna bo i Uppsala en gång i framtiden. 
De tycker dock att Heby har varit en 
bra ort att växa upp i. Alla känner alla, 
det känns tryggt. 
- Det som är bra med att bo i Heby är 
att vi har nära till det mesta, affären, 
skolan och sporthallen. Annars är det 

ju inte så mycket att göra här, det är 
ganska dött. Vi har ju Gården, men 
den kan man tröttna på ibland, Celine 
tycker det är bra att det inte är så 
mycket trafik här som i storstaden. 
Hon tycker dock som Fanny att det 
inte händer så mycket i Heby. Vi frågar 
hur en typisk vardag ser ut för dem. 
- Jag går upp, gör mig i ordning, packar 
säcken, går till skolan och är med på 
lektionerna,  jag kommer hem, pluggar 
och mot slutet av dagen åker jag till 
Sala och tränar gymnastik. Celines 
dag är nästan helt lik. Även hon tränar 
gymnastik och hon samåker med Fanny 
till Sala. 
- Hur tycker ni man kan göra Heby mer 
spännande? 
- Mer att göra för ungdomar! Vi hade 
behövt flera och större ställen att gå till 
med kompisarna, tycker Fanny. 
- Ni verkar lägga ganska mycket krut 
på skolarbetet även hemma? 
- Ja, vi har mycket inlämningsuppgifter 
och prov, säger Fanny och Celine, 
som tycker det är viktigt att sköta 
skolan så att man kommer in på 
de gymnasieprogrammen de vill. I 
Uppsala!

        Övre raden från vänster; 
Sanna Aspgren Kreivi, Kristina Andersson, Sofia Aspgren Kreivi, Anna-
Katrin S Olvsson, Sofia Bengtsson, Hampus Johansson. Konfirmander 
från vänster; Kevin Althén, Céline Granlund, Linus Gunnarsson, 
Fanny Nordfors.

Konfirmander 2014
Celine Granlund och Fanny Nordström lägger framtidsplaner i ljussalen i Heby skola. 
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Allhelgona
Tid att minnas och 
tända ljus

Västerlövsta kyrka
Fre 31 okt
12.00-17.00 Kaffe serveras i kyrkan.

Lör 1 nov 
10.00-16.00 Kaffe serveras i kyrkan.
18.00 Minnesgudstjänst ledd av Ulrika 
Lindholm. Västerlövsta kyrkokör sjunger.

Huddunge kyrka Lö
Lör 1 nov 
11.00-17.00 Kaffe serveras i kyrkan.
18.00 Minnesgudstjänst med Anna-Katrin 

S Olovsson. Huddunge kyrkokör sjunger.

Enåkers församlingshem 
/sockenstuga 
Lör 1 nov
10.00-16.00 Kaffe serveras i sockenstugan.
16.00 Minnesgudstjänst i Enåkers församlingshem 
ledd av Anna-Katrin S Olovsson. Musikalisk medverkan.

MÅ BRA I VÄSTERLÖVSTA PASTORAT!
Kurs i tre delar: ”Balans i livet är livsviktigt”
Kursledare: Monika Morling och Ulrika Lindholm.
Del 1 Det personliga ledarskapet
Är det verkligen du som styr ditt liv, eller är du en produkt av omständig-
heterna runt omkring dig?
8 oktober 2014 kl 18-20 Västerlövsta församling

Del 2 Stressa mindre med rätt mindset! 
Räcker aldrig tiden till? Alla kan få mer gjort på mindre tid. 
27 oktober 2014 kl. 18-20 i Enåkers församling

Del 3 Mindre stress och mer glädje med medveten närvaro
Med kraftfulla verktyg och övning kan du använda medveten närvaro som en tek-
nik för att minska stress och få mer glädje i vardagen. Mer information på 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Höstlunch i Enåkers 
församlingshem 

onsdagen den 12 november kl. 12.
Vi äter, umgås och har trevligt! 

Kostnad: 25 kr.
Anders Pettersson spelar 

och sjunger.
Du har möjlighet att köpa åror 

och vinna vinster. 
Obs! Skänk gärna en år-vinst. 

Pengarna går till 
Svenska kyrkans 

internationella arbete.
Anmäl dig till Karin Löfling 

0224-910 70 eller 
Christina Teinler 0224-343 91 
senast söndag den 9 november.

Välkommen!
Enåkers diakonala grupp 

samt Matlaget.

Kom i håg att konfirmationsåret 
2014/2015 börjar 5 oktober kl 11 
i Västerlövsta kyrka! Där anmälar 

man sig. Man kan också ringa 
expeditionen på 0224-341 90. 

        Övre raden från vänster; 
Sanna Aspgren Kreivi, Kristina Andersson, Sofia Aspgren Kreivi, Anna-
Katrin S Olvsson, Sofia Bengtsson, Hampus Johansson. Konfirmander 
från vänster; Kevin Althén, Céline Granlund, Linus Gunnarsson, 
Fanny Nordfors.

Konfirmander 2014
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Uppstart Kyrkans unga i Enåker 
Onsdag 1 oktober kl 18.00 - 19.30 i Enåkers sockenstuga

Vi leker, pysslar och fikar! Efter uppstart träffas vi varannan onsdag jämna 
veckor. Kontaktperson Anna-Katrin Sigfridson Olovsson 0224-341 74 e-post: 

anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se
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1950-talets mekanik har bytts ut med 
den senaste elektroniken. Exempelvis 
är överföringen från manualerna till 
de nya, elektromagnetiska ventilerna 
digital.  
Första delen av renoveringsarbetet 
av kyrkorgeln i Västerlövsta kyrka 
är därmed klar. Orgeln har fått nya, 
elektromekaniska ventiler med digital 
överföring från de två manualerna, 
det vill säga rader med tangenter. Även 
tramporna är sprillans nya. 

Datorns tid
Spelbordet har fått en inbyggd dator 
med nästan 8 000 minnen för olika 
inställningar av orgelns stämmor, som 
ger olika klanger. Med datorn kan 
man också reglera överföringen från 
tangenterna till elektromagneterna. 
Orgeln har även fått nya elektriska 
ledningar i enlighet med dagens krav. 
- Har den nya tekniken några nackdelar? 
- Man kan inte reglera tonbildningen. 
Med ett mekaniskt system öppnar och 
stänger man ventilerna manuellt, så 
att man kan välja om man vill ha en 
mjukare eller hårdare tonbildning. Med 
det elektroniska systemet är de antingen 
öppna eller stängda. Mekaniskt är allra 
bäst, men det är tungt. Det är många 
saker man får dra i, säger Anders. De 
mest avancerade kyrkorglarna har 
mekaniska system som ändå styrs 
elektroniskt och som därmed kan 
förhandsinställas!

Steg 2
Andra delen innebär en rengöring 
av den mycket dammbelagda orgeln. 
Även piporna har fyllts med damm 

och andra partiklar. 
Det ger en ganska 
ojämn ljudkvalitet i 
fråga om klangfärg, 
styrka och tonhöjd. 
Enligt Anders är det 
också så att det händer 
saker med trä och 
metall efter 60 år av 
temperatursvängningar, 
som både gör 
piporna ostämda 
och som förändrar 
klangkaraktären. 
De som ska utföra 
jobbet får plocka ner 
orgeln, rengöra och 
täta den. Piporna får 
rengöras, vissa måste nog lagas och 
sedan stämmas och intoneras. Anders 
berättar att arbetet börjar nu i höst och 
förhoppningsvis är färdigt till jul. Det 
är ett ganska omständligt jobb, man får 
lägga ganska mycket tid på varje pipa. 

Att stämma
Förutom den stämning som 
orgelbyggaren utför med några års 
mellanrum, måste kyrkomusikern 
stämma de så kallade rörverken före 
varje gång man spelar. Man går in i 
orgeln och justerar tonhöjden med 
en liten metallkrycka. Tyvärr ändrar 
rörverken sig fort, ibland på några 
timmar. Varje stämma har 56 pipor och 
orgeln i Västerlövsta har 4 stämmor. 
Ska man ha en orgelkonsert måste man 
alltså stämma 224 pipor. Orglarna i 
Huddunge och Enåker har lika många 
rörverk, alltså blir det 672 pipor som får 
stämmas regelbundet!

Renoverad och 
modern kyrkorgel 
i Västerlövsta
Det enda som avslöjar att kyrkorgeln i 
Västerlövsta har uppgraderats, är en liten 
digital display till höger på spelbordet. 

Anders Pettersson visar hur man 
stämmer rörverket.

Födelsedagsfest
för våra äldre jubilarer! 
Torsdag 11 dec kl 12.00

Västerlövsta församling ordnar fest 
för medlemmar som passerat 80 år 

under perioden juni - dec 2014. 
De som fyllt/fyller 80, 85 samt 90 år 
eller mer kommer att få en speciell 

inbjudan hemskickad. Vi ordnar med 
skjuts om det behövs. Alla som vill 

vara med och fira jubilarerna är väl-
komna! Vi bjuder på smörgåstårta 

och underhållning. 
Anmäl dig till församlingsexpeditio-
nen, 0224-341 90 senast mån 1 dec.

(De som fyllde år under första 
halvan av året, firades i maj). 
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Gudstjänstformer

Vi har provat nya 
kyrkohandboken under ett 
års tid. Med Gudstjänster 
som sett lite annorlunda ut än 
tidigare. Nu kommer vi börja 
fira en gudstjänst där vi blandar 
gammalt och nytt och försöker 
få till en gudstjänst som känns 
bra utifrån vilka vi är i Enåker, 
Huddunge och Västerlövsta 
församlingar. 

Det blir en och samma ordning för 
alla gudstjänster, där man hoppar 
över måltiden om det inte är 
nattvard. 

Vi gick för tre år sedan över till nya 
Herrens bön, Vår fader, istället för 
Fader vår infördes för 32 år sedan, 
när bibeln nyöverssattes. Nu är 
bönen i Svenska kyrkan gemensam 
med våra ekumeniska syskonkyrkor. 
Vid förrättningar, vigsel, dop och 
begravning får de anhöriga välja 
vilken de vill ha, men i gudstjänster 
är det den nya. Det är lite bökigt med 
nya formuleringar på det vi lärt oss 
sedan barnsben. Men jag tänker att 
man kan se det som en övning i att 
tänka efter vad det är man egentligen 
ber och fundera kring vad det betyder 

och vad det är vi längtar efter. Här 
kommer bönen så du kan öva in den!
Kyrkoherde Ulrika Lindholm

Vår fader
Vår fader, 
du som är i himlen. 
Låt ditt namn bli helgat.
Låt ditt rika komma. 
Låt din vilja ske,  
på jorden  
så som i himlen. 
Ge oss i dag det bröd
vi behöver.

Och förlåt oss våra skulder
liksom vi har förlåtit dem
som står i skuld till oss.
Och utsätt oss inte för prövning
utan rädda oss från det onda. 
Ditt är riket.
Din är makten och äran
i evighet.
Amen. 

Talangjakten-trea Leo Lust (längst fram), här tillsammans med Sångfåglanra. 

Morgongåva skola hade talangjakt 
tisdagen den 23 maj där 8 elever från 
årskus 3-6 medverkade. De tävlande 
bjöd på sång, dans och akrobatik.

Jubel, busvisslingar och stora 
applåder hördes  efter hans 
framträdande i gymnastiksalen. Alla 
sångfåglar var där och hejade på Leo. 
Efter talangjakten blev det grillfest 
ute på skolgården med fantastisk mat 
från olika länder.

Leo säger att han kände sig trygg på 
scenen trots att det var lite nervöst 
minuterna innan. Att framträda som 
solist vid fler tillfällen är något som 
lockar.

Sångfågeln Leo Lust 
kom trea i talangjakten

Leo dansade till musik 
av Kraddy och charmade 
publiken med sin hipp hopp-
inspirerade dans. 

11



    Kyrkbacken  Nr 3/14

 

DÖPTA
Västerlövsta församling
Oliver Eklund, Casper Eklund

Enåkers församling
Olivia Pasanen Karlsson, Clara Pasanen Karlsson

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Christian Nygren, Siv Andersson, Lennart Englund, Marie 
Helin, Per Erik Eriksson, Sven Johansson, Gurli Hallberg, Ove 
Larsson, Kjell Andersson, Birgit Larsson, Atle Smått, Birgit 
Hedlund, Ingemar Jansson, Bror Öhman, Gunnar Wallén, 
Veine Söderberg.

Huddunge församling
Evald Fasth

Enåkers församling
Ejnert Anderssen

VIGDA
Västerlövsta församling
Andreas Karlsson och Ann-Sofie Pettersson. Stefan Krieg-
holm och Cecilia Ekström. Roger Johansson och Pia Levén.

Huddunge församling 
Ted Aronsson och Ulrika Eriksson

Enåkers församling 
Lars Andersson och Eva Söderlund. David Karlsson och 
Susanne Andersson.

Huddunge kyrka kl 11
Präst: Anna-Katrin Sigfridson Olovsson

Musiker: Per-Anders Berg 
Huddunge kyrkokör och Barnkören medverkar. 

Västerlövsta kyrka kl 11
Präst: Ulrika Lindholm

Musiker: Anders Pettersson 
Västerlövsta kyrkokör och Sångfåglarna medverkar. 

Enåkers församlingshem kl 16
Präst: Katarina Björklund

Musiker: Per-Anders Berg. 
Enåkers kyrkokör och Barnkören medverkar. 

1:a Adventsgudstjänster i 
Västerlövsta pastorat 30/11

Advent i pastoratet:

12

29 november:
Julkonsert för hela familjen med i 

Västerlövsta kyrka, 
kl 13  - 14.30 och 16 - 17.30!

29 och 30 november: 
Hantverkarnas julmarknad i 
Huddunge församlingshem.   

kl 10 - 16 resp 13 - 16

29 november kl 16 
i Huddunge kyrka: 

Musikgudstjänst 
med Lunakören.

Blandade julkarameller med kyrkliga 
sånger och profana bitar, ledd av 

Margareta Alkstål. Andakt.

6 december kl 10 - 13: 
Familjedag i Västerlövsta 

församlinghem! 
Vi pysslar,  sjunger, samtalar och fikar. 

Andakt kl 12. 

7 december kl 18: 
Julkonsert med Västerlövsta och 

Huddunge kyrkokörer
i Västerlövsta kyrka

Vi samlar pengar för att stödja människor 
i utsatta situationer. Kom denna afton och 

bidra. Lokala musiker, körer, julmusik för 
alla smaker. Kom och var med du med! 

Alla är välkomna!

20 december kl 18 - 20:
Julkonsert med Adamskören i 

Enåkers församlingshem 

Heidi Baier sjunger 
i Huddunge församlingshem 12/11 kl 
19. Beier sjunger bl a visor av Dan An-

dersson, Björn Afzelius och 
Michael Wiehe. 
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Tack!

Härlig frivilligfest
Tack för en härlig frivilligfest 
den 11 september i Enåkers 
bygdegård! Pastoratets personal 
bjöd verkligen på sig själv till 
glädje för oss alla som var där. 

Varmt tack!

Hälsar en av de  
närvarande.

Vackra kyrkogårdar

Våra vaktmästare tackas för 
snygg skötsel av pastoratets 
kyrkogårdar! Det är vack-
ert och prydligt på alla våra 
kyrkogårdar nu, hälsar flera av  
av pastoratets församlingsbor.  
Vi tackar och bugar för detta 
beröm.

Lördagen den 9 augusti var ett 
sådant tillfälle. En musikgudstjänst 
bidrog då till den sköna stämning, 
som en ljuvlig sommarkväll - efter en 
rekordvarm dag - lämnar efter sig. 

”Från Bach till Piazzolla” 
var rubriken på den konsert, 
som de tre klarinettisterna Mats 
Wilhelm, Hans Karlsson och Jan 
Rys från Uppsala framförde på 
hembygdsgårdens tun. För nionde 
året i rad medverkade trion vid 
en sommargudstjänst i Enåker. 
Trion ackompanjerade även Eivor 
Hoffman, som med sin klara, 
välljudande sopranstämma bidrog till 
den sköna musikupplevelsen.
Tomas Anderman var tjänstgörande 
präst och efter gudstjänsten bjöds 
församlingen på kyrkkaffe och 
smörgåstårta.
Av Monica Psilander.

Musikgudstjänst i Enåkers hem-
bygdsgård med tre klarinetter
Då Enåkers kyrka är stängd för reparation har några av 
sommarens gudstjänster hållits vid hembygdsgården. 

Klarinettisterna Mats Wilhelm, Hans Karlsson och Jan Rys vid Enåkers 
hembygdsgård en vacker sommarkväll. Eivor Hoffman sjöng.

Syföreningsauktion och julmarknad
Syföreningsauktioner med fina hantverk, Kaffe med hem-
bakat bröd, lotterier & åror! I Huddunge blir det julmarknad.

28/11 kl 19.00 Syföreningsauktion i Enåkers församlingshem
29/11 kl 10 - 16 och 30 december kl 13 - 16. Julmarknad med Huddunges 
hantverkare i Huddunge församlingshem.
1 dec kl 18.30 Syföreningsauktion i Västerlövsta församlingshem.
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Vinn honung 
från Enåker! 
Vi lottar ut en burk lokalproducerad honung från Gösta & Bodil Persson. 

Skicka in din lösning (hela krysset) till Skolgatan 6, 744 31 Heby, senast 
den 30/4, märk ”Höstkryss” samt uppge namn & telefonnummer!

Gratttis!
Förra numret vinnare blev Eivor Rönngren i Heby. Hon kommer få en 
kruka honung fra Enåker av högsta kvalitet!
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DEN ÄR                             
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NICKEL
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ANLÄNDA

FÖRENING

STICKS ÄGA RUM
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LÄGGA PÅ 
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KASTA                        
I  SIG

TRÄD

DRYCK FINNS TILL

TAIPAN
PARADE                 

SIG ELLER 
RASADE

MED-
HJÄLPARE

REP-        
ÖGLAN

TRÄD FÄRG
VAJA OCH 
STÄDAD

NAPO-
LEONS                      

ÄTT

GÖRA EN 
BALJA

Jesaja 44:23 Brist ut i jubel, ni berg, ...

MED                   
UNDAN-                 
TAG AV

HATTAR

ITALIENSK 
MATRÄTT

FÅGEL

Bild: Larisa Koshkina 
Korsordskonstruktör: 
Lars-Göran Ståhl ©

ÅKER                
OCH HAR                    

BARN

ÄR FÖR-     
HISTORIA

KAN EKA 
ELLER 

BLOMMA

VÄLJER
VÄXER  I  

VIPPA

LJUD               
OCH                     
VIKT

INSTRUMENT                  
ELLER SVAGT

VANLIG BETALADE 
TOGS                         
FRAM                            

TILL 1972

FINARE           
ÄN DU

TALAS             
I  PAK-                   
ISTAN

TRÄD OCH 
BOXAR

VINTER-
SPORT-        

ORT

GREKISK 
SEMES-       
TERÖ

AFFÄRS-
MÄSSIG

FÖRBAND

Kan du bidra?
Vi vill i Västerlövsta pastorat vara en 
kyrka som jobbar för att i Jesu Kristi 
anda inbjuda till gemenskap, helande, 
upprättande och undervisning. All den 
verksamhet vi bedriver utgår från dessa 

ledord. Har du något som bidrar till 
detta, kontakta vår kyrkoherde, så vi kan 

växa och utveckla all vår verksamhet.
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PRÄSTER
Ulrika Lindholm 0224-341 71
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se

Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

Katarina Björklund 0224-341 52
katarina.bjorklond@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Per-Anders Berg 0224-343 92
per-anders.t.berg@svenskakyrkan.se
Anders Pettersson 0224-341 43
anders.pettersson@svenskakyrkan.se

Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se
Gun-Britt Johansson 0224-920 63 (Enåker)

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Erik W Graver 0224- 341 57  
(vikarie för Elin Johansson)
erik.w.graver@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se

Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se

Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordf
Karl-Gustaf Andersson 0224-911 28
kyrkkalle@hotmail.com

Kyrkorådets ordf Gösta Persson 0224-920 51
hagalund@telia.com

Västerlövsta församlingsråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com

Huddunge församlingsråd ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers församlingsråd ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

Telefon 0224-341 90
må-tors 10-12, tis/tors 13.00-15.00 

Besök oss: Västerlövsta prästgård, 
Skolgatan 6, Heby 

På webben (www)
svenskakyrkan.se/vasterlovsta
facebook.com/VasterlovstaPastorat

kontakta oss

Kyrkis heby
Tisdagar  och torsdagar i Västerlövsta 

församlingshem 09.00 - 11.30.

Kyrkis huddunge
Torsdagar i Huddunge församlingshem 

14.00 - 16.30. 

Öppet hus huddunge
Vi pysslar, fikar och umgås. För alla 
åldrar. Fria aktiviteter. Varannan tisd, 
jämna veckor 13.00-15.00. 

Soppluncher heby
Soppa, smörgås, kaffe & kaka i trevligt 
sällskap. Kostnad 30kr. Oftast även 
någon typ av musikunderhållning. 
Varannan torsdag 12.00 i Heby. 

Höstens datum: 2/10, 16/10, 30/10, 
13/11 och 27/11.

Tisdagsfika för män heby
Grupp för män i alla åldrar! Vi umgås, 
fikar och pratar. Beroende på gruppens 
intresse finns möjlighet till  olika akti-
viteter, utflykter mm - kom gärna med 
egna idéer! Fika till självkostnadspris. 
Datum: 4/11 och 2/12. I Heby.

Syföreningar 
Heby kyrkliga syförening träffas på 
tisdagar 14.00 ojämna veckor. Enåkers 

kyrkliga syförening träffas på torsdagar 
13.00 ojämna veckor. Nya medlemmar 
är alltid välkomna!

Kyrkans unga i Enåker
Uppstart 1 oktober kl 18, sedan varan-
nan vecka jämna veckor. 

Samtalsgrupp om tro & liv heby
Kyrkoherde Ulrika Råberg leder en 
samtalsgrupp som träffas i Västerlövsta 
prästgård efter gudstjänsten.

Måndagspyssel heby
Pyssel, fika och samtal för våra äldre 
damer och herrar. Måndagar 12.00.

Våra körer
Västerlövsta kyrkokör övar på  tisdagar 
19.00-21.00.

Huddunge kyrkokör övar på måndagar 
19.00-21.00.

Enåkers kyrkokör övar på onsdagar 
19.00-21.00.

Sångfåglarna (barn ca 5-10 år) övar på 
tisdagar 17.00-18.30 i Heby.

Huddungarna Juniorer (barn ca 6-9 år) 
övar tisdagar 10.00 - 10.45 i Huddunge-
församlingshem.

Huddungarna Miniorer (barn ca 10 - 12 
år) övar tisdagar 12.45 - 13.30 i  
Huddunge församlingshem.

Gruppverksamhet i våra församlingar
mötesplatser för alla

Om Kyrkbacken
Församlingstidning för Svenska kyrkan i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Utgiven av: Västerlövsta pastorat
Ansvarig utgivare: Ulrika Råberg
Layout & redaktör: Erik W Graver
Omslagsfoto: Erik W Graver

Distribution: Bring Citymail
Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 
Annonser/tips/reportage skickas till:
erik.w.graver@svenskakyrkan.se
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    Kyrkbacken  Nr 3/14

Västerlövsta kyrka
torsdag 2 oktober 
12.00 Sopplunch.
lördag 4 oktober 
10.00 - 14.00 Familjelördag med fika och 
pyssel i församlingshemmet. Andakt kl 
12.30. 
söndag 5 oktober
14.00 Gudstjänst med konfirmationsin-
skrivning.
8 oktober 
12.00 Lunchmusik. Kaffe 20 kr.
lördag 11 oktober
16.00 Konsert med Michael Weinus.
söndag 12 oktober   
11.00 Gudstjänst.
torsdag 16 oktober
12.00 Sopplunch.
söndag 19 oktober 
13.00 Ikonmålarkurs i prästgården.
söndag 19 oktober 
13.00 - 16.00 Gemensam kontraktsfa-
miljegudstjänst i Nora församling. Tema: 
Fred. Buss går från församlingshemmen 
i Västerlövsta, Enåker och Huddunge. se 
annons i Västra Uppland!
söndag 26 oktober 
18.00 Musikgudstjänst med Alla kan 
sjunga-kören. 
måndag 27 oktober
18.00 Kurs Balans är livsviktigt.
lördag 1 november
10.00 - 16.00 kaffe serveras i kyrkan.
18.00 Minnesgudstjänst.
söndag 2 november 
11.00 Gudstjäönst med nattvard.
onsdag 5 november
12.00 Lunchmusik. Kaffe 20 kr. 
söndag 2 november 
11.00 Gudstjänst med nattvard.
torsdag 6 november
18.30 Mässa i ro och enkelhet.
söndag 9 november 
11.00 Familjegudstjänst med farsdags-
tårta. 
13.00 Ikonmålarkurs i prästgården.

Huddunge kyrka
söndag 12 oktober 
11.00 Gudstjänst. De äldres dag. 
söndag 19 oktober 
16.00 Gemensam kontraktsfamiljeguds-
tjänst i Nora församling. Buss går från 
församlingshemmen i Västerlövsta, Enåker 
och Huddunge. se annons i Västra Upp-
land!
lördag 25 oktober  
18.00 Musikgudstjänst med Dalapolisens 
Spelmän. 
torsdag 30 oktober
18.30 Mässa i ro och enkelhet.
lördag 1 november  
11-17 Kaffe serveras i kyrkan.
18.00 Minnesgudstjänst. 
tisdag 4 november 
18.00 Kurs Balans är livsviktigt.
söndag 9 november 
18.00 Musikgudstjänst. Selma Lindqvist. 
onsdag 12 november
19.00 Middag, musik och andakt.

Med reservation för ändringar

torsdag 13 november
12.00 Sopplunch.
söndag 16 november
11.00 Högmässogudstjänst.
torsdag 20 november 
12.00 Lunchmeditation.
Söndag 23 november
11.00 Gudstjänst.
torsdag 27 november
12.00 Sopplunch.
lördag 29 november
14.30 och 17.30 Julkonsert för familjen 
med Divine.
söndag 30 november
11.00 1:a adventsgudstjänst
måndag 1 december
18.30 Syföreningens julauktion
onsdag 3 december
12.00 Lunchmusik. Kaffe 20 kr
söndag 7 december 
18.00 Advents- och julkonsert med 
pastoratets vuxenkörer. 

Det händer i våra kyrkor

Familjelördag i 
Svenska kyrkan!
lördag 4 oktober 

1o.00-13.00
Familjelördag med fika och ängla-
pyssel i församlingshemmet. 

Andakt kl 12.30. Välkommen!

Enåkers församlingshem
Enåkers kyrka stängd!  Aktiviteter sker 
istället i församlingshemmet.
söndag 5 oktober 
16.00 Familjemässa.
söndag 12 oktober 
16.00 Skördegudstjänst. De äldres dag. 
CFK-kören sjunger. 
torsdag 16 oktober  
17.30 Mässa i ro och enkelhet.
söndag 19 oktober 
16.00 Gemensam kontraktsfamiljeguds-
tjänst i Nora församling. Buss går från 
församlingshemmen i Västerlövsta, Enåker 
och Huddunge. se annons i Västra Upp-
land!
söndag 26 oktober
11.00 Gudstjänst med nattvard.
lördag 1 november 
10.00 - 16.00 Kaffe serveras i 
16.00 Minnesgudstjänst i Enåkers försam-
lingshem. 
onsdag 12 november
12.00 Höstlunch.
torsdag 13 november
17.30 Mässa i ro och enkelhet i socken-
stugan. 
söndag 16 november
18.00 Musikgudstjänst med nattvard.
fredag 28 november
19.00 Syföreningens julauktion. 
söndag 30 november
16.00 1:a adventsgudstjänst.

lördag 22 november
18.00 Konsert med Trio X
söndag 30 november
11.00 Gudstjänst.
fredag 29 och lördag 30 november
16.00 Hantverkarnas julmarknad i Hud-
dunge församlingshem.
lördag 29 november
16.00 Musikgudsjänst med Lunakören. 
lördag 29 november
11.00 1:a adventsgudstjänst

(Tis 23 sep kl 17 Cafékväll med Sångfåglarna i Västerlövsta 
församlingshem)

Ons den 12 nov kl. 12, Höstlunch i Enåkers församlingshem, 
se sep. annons

Ons den 12 nov kl. 19, Middag med musik och andakt i Hud-
dunge församlingshem

Tis den 9 dec kl. 13, Fika med Nobeltema i Huddunge för-
samlingshem, se annons i Västra Uppland

Ons den 10 dec kl. 18, Luciatåg med sångfåglarna i Västerlöv-
sta kyrka ... Adventsfest i församlingshemmet efteråt

Sön den 14 dec kl. 14, Luciatåg i Huddunge kyrka
Sön den 14 dec kl. 18, Cafékväll med Luciatåg i Enåkers för-

samlingshem, förtäring


